
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 16 DE OUTUBRO DE 2013 
 
 
 
 

 A ASSEMBLEIA DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 
 Homologar chapa única composta pelos professores Gustavo Pereira Leite Ribeiro 
e Juraciara Vieira Cardoso para eleição, respectivamente, de Chefe e de Subchefe do 
Departamento de Direito, nos termos do Edital DIR nº 01, de 18 de setembro de 2013. 
 
 
 
 
 

MARIA DAS GRAÇAS PAULA 
Presidente em exercício 

(art. 80, §2º, do Regimento Geral da Universidade Federal de Lavras) 


